unidade de
água gelada
•	Capacidade de 5.000 a 300.000 kcal/h.
•	Condensação a ar ou a água.
•	Ajuste de temperatura de 5º a 20ºC.
•	Quadro elétrico vedado protegido contra jatos e respingos (IP-55).
•	Controle eletrônico microprocessado.
•	Ajuste automático de capacidade.

  Capacidade de
refrigeração
Dados das bombas de
processo
Dimensões (mm)
Vazão de ar
condensadores
Vol. de água
reservatório
Ø tubulação
processo
Peso (kg)
(kcal/h) (kW) Vazão (m³/h) Pressão (bar) Largura Prof. Altura (m³/h) (litros) (inches) Embarque Operação
KRA-5 5.000 5,8 1,6 3,0 700 952 1485 3000 30 ¾ “ 150 185
KRA-9 9.000 10,5 2,3 3,0 700 952 1485 3000 30 1“ 200 235
KRA-15 15.000 17,4 4,0 3,0 706 1428 1550 8000 85 1. 1/4” 200 295
KRA-22 22.000 25,6 5,5 3,0 706 1428 1550 8000 110 1.1/2” 400 520
KRA-30 30.000 34,9 7,5 3,0 960 1658 1552 16000 120 1.1/2” 500 630
KRA-45 45.000 52,3 12,0 3,0 960 1658 1552 16000 170 1.1/2” 650 840
KRA-60 60.000 69,8 15,0 3,0 956 2321 1620 24000 215 2” 800 1035
KRA-75 75.000 87,2 19,0 3,0 1400 2330 2178 32000 370 2” 1050 1460
KRA-90 90.000 104,7 23,0 3,0 1400 2330 2178 32000 370 2” 1250 1660
KRA-120 120.000 139,6 30,0 3,0 1400 2700 2500 42000 515 3” 1650 2215
KRA-150 150.000 174,4 38,0 3,0 1400 3300 2500 64.000 780 3” 1915 2345
KRA-180 180.000 209,3 45,0 3,0 1400 3300 2500 64.000 780 4” 1915 2566
KRA-240 240.000 279,0 60,0 3,0 1400 4400 2500 96.000 1120 4” 2265 2944
KRA-300 300.000 348,8 75,0 3,0 2100 3890 3000 120.000 1120 5” 2370 3175
série KRW
Condensação a água
Modelo
Capacidade de
refrigeração
Dados das bombas de
processo
Dimensões (mm)
Vazão de água
condensadores
Vol. de água
reservatório
Ø Tubulação
processo
Ø Tubulação
condensação
Peso (kg)
(kcal/h) (kW) Vazão (m³/h) Pressão (bar) Largura Prof. Altura (m³/h) (litros) (inches) (inches) Embarque Operação
KRW-5 5.000 5,8 1,6 3,0 706 778 1200 1,25 30 1” ¾ “ 200 235
KRW-9 9.000 10,5 2,3 3,0 706 778 1200 2,25 30 1“ ¾ “ 250 235
KRW-15 15.000 17,4 4,0 3,0 706 1428 1467 3,75 85 1. 1/4” 1. 1/4” 350 445
KRW-22 22.000 25,6 5,5 3,0 706 1428 1467 5,50 110 1.1/2” 1.1/2” 400 520
KRW-30 30.000 34,9 7,5 3,0 960 1658 1267 7,50 120 1.1/2” 1.1/2” 600 730
KRW-45 45.000 52,3 12,0 3,0 960 1658 1267 11,25 170 1.1/2” 1.1/2” 800 990
KRW-60 60.000 69,8 15,0 3,0 956 1730 1478 15,00 215 2” 2” 850 1085
KRW-75 75.000 87,2 19,0 3,0 1000 2130 1478 18,75 370 2” 2” 900 1310
KRW-90 90.000 104,7 23,0 3,0 1000 2130 1478 22,50 370 2” 2” 1100 1510
KRW-120 120.000 139,6 30,0 3,0 1150 2700 2000 30,00 515 3” 3” 1400 1965
KRW-150 150.000 174,4 38,0 3,0 1150 2700 2000 36,00 780 3” 3” 1555 2080
KRW-180 180.000 209,3 45,0 3,0 1150 2700 2000 43,20 780 4” 4” 1590 2130
KRW-240 240.000 279,0 60,0 3,0 1500 3200 2200 57,60 1120 4” 4” 1750 2345
KRW-300 300.000 348,8 75,0 3,0 1500 3200 2200 72,00 1120 5” 5” 2320 3100
	 série KRA / KRW
1 -	 PAINEL ELÉTRICO